1Ш
. ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

. ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

//З

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент

Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

предоставле~ия государственной услуги по содействию самозанятости

· безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в
установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в

установленном порядн:е безработными, прошедшим профессиональное

обучение или получившим дополнительное профессиональное образование

по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой

помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица,

индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского)

хозяйства, а та1оке единовременной финансовой помощи на подготоВI{:У

документов для соответствующей государственной регистрации,

утверждённый приказом Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области от 20.06.2014 № 197

В соответствии Федеральным законом от О 1 декабря 2014 года No 419-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией

Конвенции о правах инвалидов», приказом Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания

им при этом необходимой помощю>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент Департамента по труду и

занятости населения Свердловской области предоставления государственной

услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,

признанным в установленном порядке безработными, прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное
образование по направлению органов службы занятости, единовременной

финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве

юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского

2

(фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на

подготовку документов для соответствующей государственной регистрации,

утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области от 20.06.2014 № 197 «Об утверждении Административного
регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

предоставления государственной услуги по содействию самозанятости

безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным

в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным
в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение
или получившим дополнительное профессиональное образование
по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи

при их государственной регистрации в качестве юридического лица,

индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства,

а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для

соответствующей государственной регистрации» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),
27.06.2014, № 1811) с изменениями, внесенными приказом Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 04.02.2016 № 36 («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 10.02.2016, № 7191) следующие изменения:
1) пункт 5 дополнить частью второй следующего содержания:
«Размещение информации о предоставлении государственной услуги

в помещениях центров занятости осуществляется с учетом необходимости

обеспечить беспрепятственный доступ к ней инвалидов с различными

ограничениями жизнедеятельности, в том числе в форме, доступной для уяснения,

а также с дублированием необходимой для получения государственной услуги
звуковой и зрительной информации, надписей, знаков и иной текстовой и

графической информации.»;

2) в пункте 5.2 в абзаце первом после слов «о месте нахождения,»

дополнить словами «доступных маршрутах общественного транспорта,»;

3) в пункте 5.6 абзацы третий и четвертый заменить абзацем следующего
содержания:

«Единый контактный телефон: (звонок бесплатный) 8-800-700-00-04 - для
жителей Свердловской области, 8 (343) 354-73-98 -для жителей Екатеринбурга.»;

4) в пункте 5 .11 в абзаце втором после слов «место нахождения,» дополнить
словами «доступные маршруты общественного транспорта,»;

5) в пункте 13:
после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего
специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»
(«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru),
24.07.2015, № 001201507240003);

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

3

для инвалидов объектов . и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и
социальной защиты населенщ, а. также оказания им при этом необходимой
помощи» ( «Официальн:ьiй .· . . интернет-портал правовой информации»
(www.pravo.gov:.ru), 1КО9.2015, №_ 0001201509180024);»;

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«приказ Департамента по труду и занятости населения Свердловской

области от 31.03.2016 No 93 «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере занятости
населения Свердловской области, а также оказания им при этом необходимой
.помощи» («Официальньiй интернет-портал правовой информации Свердловской ...
области» (www.pravo.gov66.ru), 11.04.2016, № 7750).>>;

6) в абзаце первом части первой пункта 14 слова «Для получения» заменить
словами «Для предоставления»;

7) в абзаце первом пункта 15 слова «необходимых для получения» заменить
словами «необходимых для предоставления»;

8) часть вторую пункта 25 после слов «с момента поступления» дополнить
словами «в центр занятости»;

9) в пункте 26:
в части второй слово «законодательством» заменить словами

«законодательными и иными нормативными правовыми актами»;

после части второй дополнить частями следующего содержания:

«Допуск на территорию центров занятости собаки-проводника

(при необходимости) осуществляется при наличии документа, подтверждающего

ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденным

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего

специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».

Возможность передвижения и сопровождения инвалидов (включая

инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и (или) функции

самостоятельного передвижения) по территории центров занятости в целях

доступа к месту предоставления услуги при необходимости осуществляется
с сопровождением работников центров занятости, предоставляющих услуги,

а также с использованием ассистивных и вспомогательных технологий.

При невозможности обеспечить предоставление государственной услуги
с учетом потребностей инвалидов непосредственно в центре занятости

обеспечивается возможность предоставления услуги на другом объекте

социальной инфраструктуры, в другом учреждении (при необходимости).»;

1 О) пункт 27 изложить в новой редакции:
«27. Показатели, характеризующие доступность государственной услуги:
1) отношение численности граждан, получивших государственную услугу,

к общей численности граждан, обратившихся за государственной услугой
и получивших услугу по предложению органов службы занятости;

2) возможность получения информации о ходе предоставления

государственной услуги, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий;

4

3) возможность получения государственной услуги в МФЦ.»;
8) в пункте 28:
в подпункте 3 слова «минут;» заменить словами «минут.»;
подпункт 4 исключить;
9) в пункте 29:
в части первой слова «Департамента.» заменить словами «Департамента,

. вМФЦ.»;
после части второй дополнить частями следующего содержания:

«Заявителям из числа инвалидов обеспечивается возможность ·
предоставления государственной услуги:

1) с участием сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика

· (при необходимости) - для инвалидов по слуху;

' 2) в отдельных помещениях (кабинетах) (при необходимости);
3) в присутствии законного представителя (при необходимости).
При предоставлении государственной услуги, в том числе при выполнении

административных процедур, обеспечивается оказание иной необходимой
-инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими

государственной услуги наравне с другими лицами.»;

11) в части второй пункта 30:
слова «о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной

услуги» заменить словами «о ходе предоставления государственной услуги»;

слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются»;

12) в пункте 66:
подпункт 1 части второй после слов «его должностного лица,» дополнить

словами «работника, предоставляющего государственную услугу,»;

в подпункте 2 части второй слова «предоставляющим государственную
услугу» заменить словами «предоставляющем государственную услугу».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-:портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Настоящий приказ довести до сведения государственных казенных

учреждений службы занятости населения Свердловской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зам~стителя

директора Департамента Н.А. Бордюгову.

Директор Департамента Д.А. Антонов

		2016-04-21T14:17:22+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"